

## یادداشت اختصاصی مهدی جباری



### گناه

به خوبی دریافته بودند که گناه سبب خشکیدن چشمه خلایقیت و آفرینش موجود انسانی که همان تجلی خداوندی اوست، می شود. انسان زمانی که خشونت باشد. انسان زمانی که خشونت می کند و ظالم می شود از مقام انسانی خلع شده زیرا بر اساس قرآن، ملائک در زمان خلقت انسان می گویند انسان در زمین فساد می کند گویی قبلا موجودی شبیه او وجود داشته که چنین می گویند. همه ادیان و مکاتب آمدند تا انسان، انسان شود. یعنی یک موجود خود سازنده تاریخند.

تنها موجودی که محیط را تغییر می دهد و به دلخواش می سازد انسان است. اما مشکل و غلطی و خطا فرق دارد. هیچکدام از گناهان مذکور حق الناس و نیازمند اصلاح و انسانی شدن و نیازمند اصلاح و انسانی شدن و حوا در ادیان ابراهیمی و شینتو اخراج از بهشت و محرومیت از خوشی های آن است اما در مورد مشیه و مשיهانی ایرانی فرق می کند آنها از توانایی فرزند آوری محروم شدند یعنی زایش ایرانیان محدود کردن آن.

## دستمال کاغذی «مارک» نخرید

مدیرکل استاندارد فارس با بیان این که ۱۶ هزار جعبه بزرگ دستمال کاغذی با نشان تجاری تقلبی (مارک) در شیراز کشف و ضبط شده است، از مردم خواست که از خرید این کالای غیراستاندارد خودداری کنند.

به گزارش ایرنا مرضی رهنما افزود: این دستمال کاغذی با جعل علامت استاندارد و آدرس تقلبی مشهد شهرک صنعتی چناران و با یک شماره تلفن غیرمعتبر به بازار مصرف عرضه شده بود. وی اظهار کرد: غیراستاندارد و تقلبی بودن این دستمال کاغذی همچنین از ظاهر این دستمال ها که لکه های سیاه فراوانی بر روی آنها است و نیز کیفیت نامناسب این دستمال ها مشخص است. مدیرکل استاندارد فارس گفت: مصرف کنندگان با ارسال کد ۱۰۰رقمی استاندارد که زیر علامت استاندارد درج شده بر روی این دستمال کاغذی درج شده است به سامانه سازمان ملی استاندارد یعنی ۱۰۰۰۱۵۱۷ متوجه تقلبی بودن این کالا می شوند. رهنما اظهار کرد: توزیع کننده این دستمال به عنوان متخلف به مراجع قضایی معرفی شد تا مشخص شود که این محصول غیراستاندارد کجا تولید شده است و مجرم اصلی کیست.

با حضور مقامات کشوری و لشگری

## مجلس دهم آغاز به کار کرد

دهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیروز با حضور منتخبان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مقامات لشگری و کشوری آغاز به کار کرد.

به گزارش ایرنا، طبق ماده ۲ آیین نامه داخلی مجلس، نخستین جلسه هر دوره مجلس شورای اسلامی طبق اصل ۶۵ قانون اساسی با حضور حداقل دوسوم مجموع نمایندگان رسمیت می یابد، در آغاز جلسه آیات ۳۵ تا ۴۲ سوره شوری تلاوت می شود و ۵۵ نفر از اعضای ارکستر سمفونیک صدا و سیما قرار است سرود ملی کشورمان را در جلسه علنی مجلس شورای اجرا کنند.

ریاست جلسه افتتاحیه مجلس شورای اسلامی را اعضای هیات سنی مجلس بر عهده داشتند.

عبدالرضا هاشم زاهی منتخب مردم تهران به عنوان رییس، مصطفی ذوالقدر به عنوان نایب رییس، فاطمه حسینی منتخب مردم تهران و سیمه محمودی منتخب مردم شهرضا اعضای هیات سنی را تشکیل می دهند.

پس از قرائت پیام رهبر معظم انقلاب، وزیر کشور گزارشی در مورد انتخابات مجلس دهم به منتخبان و مقامات کشوری و لشگری ارائه کرد و پس از آن مراسم سوگند انجام شد.

بر اساس ماده ۳ آیین نامه داخلی مجلس، نمایندگان حاضر در مجلس سپس طبق اصل ۶۷ قانون اساسی سوگند یاد کردند.

نمایندگان اقلیت های دینی هم این سوگند را با ذکر کتاب آسمانی خود یاد کردند.

چاپکاه نمایندگان، پس از ارائه اعتبارنامه

رهبر انقلاب در پیامی خطاب به نمایندگان تأکید کردند:

## اقتصاد مقاوم و فرهنگ اسلامی، دو اولویت فوری

رهبر معظم انقلاب اسلامی با سیاست از حضور حماسی مردم در انتخابات مجلس قانون گذاری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی را به دنبال کردن الزامات تحقق اقتصاد مقاوم و گسترش و تعمیق فرهنگ اسلامی، و همچنین پرهیز از سرگرم شدن به زاید های جناحی و غالب ساختن انگیزه های شخصی بر مصالح عمومی توصیه کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، بخشی از متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که از سوی حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم افتتاحیه دهمین دوره مجلس شورای اسلامی قرائت شد، به این شرح است:

« ملت ایران با حضور حداکثری در انتخابات پُر اهمیت مجلس قانون گذاری، بیعت دیرین خود با نظام جمهوری اسلامی را بار دیگر تکرار کردند و با این زبان رسا به بدخواهان پاسخ گفتند. وفاداری ارزشمند ملت، مسئولان نظام را در بخشهای گوناگون به احساس

مسئولیت و شکر نعمت فرا می خواند. ذمّی ما مسئولان، اکنون سنگین بارتر از گذشته است. سوگند نمایندگان- که در نخستین روز کاری خود ادا خواهند کرد و سوگندی شرعی و الزام آور است- صرفلهای اساسی و وظایف نمایندگی در مجلس را بیان کرده است؛ شما برادران و خواهران محترم می توانید با حکمت و خردمندی و اخلاص و پارسایی، این وظایف را در خلال عمل قانونی خود- که عمدتاً قانون گذاری و نظارت است- تحقق بخشیده، نزد خدا و خلق سرفراز گردید.

در این صورت است که مجلس شورای اسلامی را در جایگاه ویژه خویش یعنی «در رأس امور کشور» نگاه خواهید داشت.

شرایط طوفانی منطقه و جهان و ماجراجویی های بین المللی سلطه گران و اتباعشان، ایران اسلامی را با اوضاع پیچیده تری از گذشته روبرو ساخته است. اقتدار کشور برای مواجهه با این شرایط، به هوشمندی و عزم راسخ و در دست داشتن ابتکار عمل از سوی همه مسئولان نیاز دارد. وظیفه ای انقلابی و قانونی شما نمایندگان

## از هر دری کلامی

### جزئیات حادثه درگیری در حوزه علمیه خرم آباد

یکی از طلبه های حوزه علمیه کمالیه خرم آباد در گفت و گو با خبرنگار اینلنا، با اشاره به حواشی بوجود آمده در مراسم سخنرانی حسین الله کرم در حوزه علمیه خرم آباد اظهار داشت: با مسئولان حوزه علمیه کمالیه خرم آباد رایزی شده بود تا برای بزرگداشت مقام شهدای مدافع حرم مراسمی برگزار شود، اما متأسفانه برگزار کنندگان، موضوع را تغییر دادند و آن را به مناسبت گناهان خوش نیامده و شعار مرگ بر سازشکار سر دادند و اقدام به شکستن شیشه های حوزه علمیه کردند. این شاهد عینی با بیان اینکه این درگیری بیش از یک ساعت به طول انجامید تا شرایط کنترل شود، ادامه داد: متأسفانه در این حادثه ۵ نفر از طلاب از ناحیه سر، کمر، کتف، دست و بینی مصدوم شدند.

مردمی:

### اگر خداترسی بودیم، وضعیتمان بهتر بود

مردمی درباره ارزیابی اش از مجلس نهم اظهار کرد: ما اگر همگی تلاش بیشتری کرده و وقت بیشتری گذاشته بودیم و صداقت کامل و خداترسی کامل داشتم، وضعمان بهتر بود. به نظرم می رسد که ما گاهی خدا را فراموش می کنیم. چون من خودم اینگونه هستم این را می گویم.

### ۱۰ درصد ایران تحت خشکسالی شدید

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی خیر داد: ۱۰ درصد از مساحت ایران از خشکسالی شدید انباشته شده رنج می برد.

شاهرخ فاتح در گفت و گو با ایستنا، با اشاره به اینکه بر اساس شاخص کوتاه مدت خشکسالی هشت ماهه اخیر، استان های کرمانشاه، لرستان و ایلام در شرایط ترسالی متوسط تا شدید به سر می برند، گفت: این شرایط برآمد از وضعیت بارشی ماه های اخیر است. علاوه براین در استان های شمال کشور از جمله شمال استان اردبیل نیز شرایط طبیعی قرار دارند.

### روزانه ۳ میلیارد تومان دود می شود



عضو هیات مدیره جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران گفت: سیگار ۵ هزار نوع ماده سمی دارد که این مواد می تواند در بدن ما بیش از ۸۵ نوع بیماری ایجاد کند.

به گزارش فارس، محمد اسماعیل افشار در سخنان پیش از خطبه نماز جمعه این هفته شهر تهران، با اشاره به اینکه دروازه ورود به اعتیاد کشیدن سیگار است، گفت: در حال حاضر کشیدن قلیان در کشور خیلی رایج شده است اگر فردی یک ساعت قلیان بکشد معادل کشیدن ۷۰ نخ سیگار است که به همین میزان ضررهای بسیاری بر بدن وارد می کند.

وی با اشاره به اینکه خانمها نیز روی به کشیدن قلیان آورده اند، گفت: در گذشته سیگار کشیدن خانمها به عنوان یک عمل زشت مطرح می شد ولی اکنون خانمها به کشیدن قلیان در معابر عمومی روی آورده اند و قبح این موضوع سیاسی تعریف کرده است.

## مردم به دنبال مجلسی بوده اند که بتواند خودسری ها را مهار کند

روحانی در مراسم افتتاحیه مجلس دهم:



رئیس جمهوری قوه مقننه را مظهر حاکمیت مردم و نظارت عمومی دانست و گفت: مردم ایران از بیش از ۱۰۰ سال پیش همواره در پی مجلسی قوی و کارآمد بودند، مجلسی که قدرت قانون گذاری در چارچوب منافع ملی و موازین اسلامی داشته باشد و بتواند خودسری ها را مهار کند.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در آیین افتتاحیه دهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس ودولت رسالتها و وظایف مشخص و جدا از هم دارند اما در عین حال وظایف مشترک و مسئولیتهای فراوانی نیز در کنار یکدیگر دارند.

روحانی گفت: گرچه معمولاً اگر جامعه با مشکلی مواجه شد مردم مشکل جامعه را از آن دستگاه اجرایی و دولت می دانند و یا گاهی موفقیت های بزرگ را از آن دولت می خوانند اما واقعیت این است که آنجا که موفقیت است مجلس و قوه قضاییه و دیگر ارکان نظام، سهم خود را دارند و آن جا که خدایی ناکرده مشکل وجود دارد، آنجا نیز مجلس بویژه سهم خواهد داشت.

وی افزود: بنابراین برای حل معضلات و مشکلات کشور ما نیازمند به تعامل هستیم

## فعالیت همزمان دانشجویان در شورای صنفی و تشکل سیاسی ممنوع شد

معاون سازمان امور دانشجویان با اشاره به ابلاغ آیین نامه جدید شورای صنفی، نحوه اجرای این آیین نامه را تشریح کرد.

دکتر ابوالحسن رضایی در گفت و گو با ایستنا، با تأکید بر این که در آیین نامه جدید شورای صنفی نقش بازوهای مشورتی برای مدیریت مرکزی دانشگاه را داشتند و چنانچه مشکلی در واحدی یا خوابگاهی پیش می آمد، این مشکل باید توسط همان شورای چند نفره مرکزی برطرف می شد که در کل دانشگاه فعالیت می کرد و این شیوه

برای حل و فصل و کمک به مسائل صنفی و رفاهی متعدد دانشجویان بویژه در دانشگاه های بزرگ پاسخگو نبود.

وی با بیان این که تعداد اعضای شوراهای صنفی ۳ تا ۹ نفر است، گفت: فردی که می خواهد برای عضویت در شورای صنفی کاندیدا شود نباید در شورای انضباطی سابقه محکومیت داشته یا در ترم قبل مشروط شده باشد.

رضایی با بیان این که بین تشکل های سیاسی و سایر نهادهای دانشجویی مثل کانون های فرهنگی، انجمن های علمی و شوراهای صنفی تفاوت وجود دارد، اظهار کرد: تنها تشکل های اسلامی حق دارند که در حوزه های مختلف

اجتماعی فعالیت نمایند و سایر نهادهای دانشجویی در حوزه مشخص و تخصصی فعالیت می نمایند که در آیین نامه و یا اساسنامه آنها مشخص شده است و همه نهادهای دانشجویی دیگر از فعالیت سیاسی منع شده اند.

عضو هیات مدیره جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران گفت: ما بیش از ۸۵ نوع بیماری ایجاد کردیم. به نظرم می رسد که ما گاهی خدا را فراموش می کنیم. چون من خودم اینگونه هستم این را می گویم.

پلیس پلیس راهور ناجا خبر داد

### پلیس به سیمفا متصل شد

رئیس پلیس راهور ناجا از اتصال بانک اطلاعاتی پلیس با بانک اطلاعاتی تجمع شده معاینه فنی در وزارت کشور خبر داد.

سردار تقی مهری در گفت و گو با ایستنا، گفت: در حال حاضر اتصال بانک اطلاعاتی پلیس با بانک اطلاعاتی تجمع شده در معاینه فنی برقرار شده است و پلیس به سیمفا (سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران) متصل شده است.

وی تأکید کرد: اطلاعات پلیس در اختیار وزارت کشور برای ثبت در سیمفا قرار می گیرد.

سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران (سیمفا) از بهمن سال ۱۳۹۴ در کشور به راه افتاد. این سامانه در بیش از همه می تواند بر کیفیت

تردد های جاده ای در سفرهای نوروزی و تابستانی اثر مثبت بگذارد. هم اکنون تمام مراکز مجاز معاینه فنی در سطح کشور به نرم افزار سیمفا متصل بوده و اطلاعات خودروهای معاینه فنی شده، در سطح کشور در سرورهای مرکزی وزارت کشور تجمع می شود. به گزارش ایستنا، در حال حاضر سامانه اینترنتی سیمفا با آدرس www.symfa.moi.ir در دسترس است.